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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedure for nedkøling af fødevarer som foretages dagligt,
herunder varianter af fødevarer der nedkøles, mængder og i
hvilke beholdere virksomheden nedkøler i samt hvor
virksomheden foretager nedkølingen. Kontrolleret hvilket
udstyr virksomhedens har til rådighed for
temperaturovervågning af fødevarer under nedkøling.
Virksomheden har redegjort for, at fødevarer til nedkøling om
hældes i flade kantiner og konsekvent sættes i fryseren og
kernetemperaturen måles med indstikstermometer.
Virksomheden oplyser, at man for de retter der nedkøles, har
lavet test på retter der alligevel skal kasseres, for at sikre sig, at
nedkølingen foretages inden for 3 timer ved daglig nedkøling,
da virksomheden har udfordring i, at være gået hjem når
nedkølingen er afsluttet. Virksomheden er vejledt om metode
til anvendelse af Fødevarestyrelsen SITTI beregningsmodel for
bl.a. nedkøling. Virksomheden er under tilsynet vejledt om
brug af beregningsmodellen via fødevarestyrelsens
hjemmeside og oplyser hertil, at man fremadrettet vil anvende
SITTI værktøjet. Ok.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikovurdering nedkøling af fødevarer. Kontrolleret
virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedure for nedkøling, i



Actona Company A/S

 

 

Smedegårdvej 6A

7500  Holstebro

12143745

Kontrolrapport

side 2 af 2

31-03-2023

proceduren fremgår det ikke, at processen styrers via jævnlige tests af varer der skal kasseres. Kontrolleret
dokumentationen for nedkøling, hvoraf samtlige tests fremgår og korrigerende handling ved fejl er beskrevet.
Virksomheden er under tilsynet konkret vejledt om metode til tilpasning af risikovurdering og skriftlig
egenkontrolprocedure for nedkøling specifikt med henblik på fremtidig anvendelse af SITTI beregningsmodel.
Virksomheden har via fødevarestyrelsens hjemmeside fået vejledning i, at anvende Fødevarestyrelsen eksempel
på egenkontrolprogram og risikoanalyse. Hertil er virksomheden vejledt om, at fremtidig dokumentation for
sikker nedkøling, vil være tilstrækkeligt med et print af hver enkelt beregning i SITTI indholdende dato og
produkttype. Ok.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


